
 

 

RESOLUCION N° 021 /2024 

(05 julio de 2024) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

SELECCIÓN MASCULINO SUB-15 DE FUTBOL DEL ATLANTICO PARA EL TORNEO DE LAS 

JUVENTUDES AÑO 2024” 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades 

legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional categoría sub 

15 Masculina de futbol para el juego de las juventudes 2024, organizado por el Ministerio 

del Deporte Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico 

convocar los jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, 

en este caso la Selección masculina categoría sub-15 para los juegos de las juventudes 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol 

del Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a las siguientes jugadoras que se relacionan a continuación, para 

conformar la Selección masculina sub-15 de futbol del Atlántico para el juego de las 

juventudes 2024, 

 

 

 

 

 

 



 

 

N° NOMBRES APELLIDOS CEDULA DE 

IDENTIDAD 

NOMBRE DEL CLUD 

DEPORTIVO 

1 Luis Felipe  Viveros Giraldo 1039091754 BARRANQUILLA FC 

2 Jesús David  Arrieta Arrieta 1045169638 BARRANQUILLA FC 

3 Darwin Junior  Avendaño Cuesta 1043451305 BARRANQUILLA FC 

4 Ramse De Jesús  Molinares Serrano 1044633370 BARRANQUILLA FC 

5 Yaiker David  Moya Camargo 1043607159 BARRANQUILLA FC 

6 Enmanuel Andrés  Martínez Manotas  1044633663 BARRANQUILLA FC 

7 Marcos Andrés  Guerra Guerra 

Velayde 

1043450438 BARRANQUILLA FC 

8 Andrés Kaleth  Murillo 1078923243 BARRANQUILLA FC 

9 Cesar Andrés Padilla Rico 1043452294 BARRANQUILLA FC 

10 Jimmers Junior De la Cruz Flores 1048073539 BARRANQUILLA FC 

11 David Santiago Meza Filomena .  BARRANQUILLA FC 

12 Miguel Ángel Agamez Cabarcas 1201214206 BARRANQUILLA FC 

13 Carlos Alberto Rodríguez Herazo 1130271020 BARRANQUILLA FC 

14 Rivaldo Andrés Bedoya Palacios 1111549840 BARRANQUILLA FC 

15 Yeiner Ernesto Pérez Rojas  1115731685 BARRANQUILLA FC 

16 Juan Sebastián Iriarte Zapata 1043154193 BARRANQUILLA FC 

17 Jacky Joel Muñoz Llerena 1044918437 BARRANQUILLA FC 

18 Eder Smic Valencia Ambuila  1149684902 BARRANQUILLA FC 

19 David José Tapia Ospino 1043606556 COLOMBIA SPORT 

20 Juan Camilo  Salas de la Cruz 1042259419 SPORTING 

21 Enmanuel Daniel  Conrado García 1042463750 SPORTING 

22 Xavi Stevan Lopez Gómez  1043679545 SPORTING 

23 Andrés Alfonso Rocha Corro 1042320269 KILLA FC 

24 José Nicolas  Pinilla Oliveros 1041695334 LA JUALA 

25 Esteban Yuseth Almazo Amaya 1082930898 ALL HILAL 

26 Elkin Daniel  Acevedo Ayala 1084452349 ALL HILAL 

27 Andrés Felipe Oviedo Amaranto 1082932840 ALL HILAL 

28 Eliab  Martelo Montes  1046401976 ALL HILAL 

29 Jorge Luis  Vergara Pérez 1082938709 ALL HILAL 



 

 

 

 

Artículo 2°. – L0s anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico 

designado para esta categoría  EDER HERNANDEZ(Director Técnico), EVER SALAS(Asistente 

Técnico), ROBINSON HERRERA (Preparador Físico) y ALEX DE ALBA CHARRIS (Director 

Deportivo), el día martes 9 de julio de 2024, a las 2:00 P.m., en las instalaciones de la 

Cancha del barrio San Isidro  Los anteriores jugadores deberán presentarse con uniforme 

de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de bioseguridad 

e hidratación; portar su documento de identidad, EPS y cumplir con todos los protocolos 

de Bioseguridad  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 Deivis De Jesús  Acevedo Fonseca 1043182058 NUEVO HORIZONTE 

31 Matías Alfredo Ballesteros Larios  (Barranquilla) 

32 Andres felipe Gonzalez  Teran 1044633821 JUNIOR 

33 Manuel Alejandro Rojano Cogollo  JUNIOR 

34 Santiago Fernei García cueto  OLOMBIA SPORT 

35 Luis Fernando López Jiménez  ALHILAL 

36 Andrés Felipe Lizarazo Díaz  KILLA 

37 Esneider Leonel Padilla logreira  KILLA 

38 Mateo Ortiz Ramírez  BARRANQUILLA 

39 Faider Josué Berdugo Morales  ALEX DE ALBA 

40 Matías Andrés Martinez Tejada  ALEX DE ALBA 

     



 

 

 

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales 

pertenecen los jugadores convocados para esta selección. 

 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

todas las disposiciones que le sean contrarias. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Barranquilla a los 05 días del mes de julio del 2024 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


